



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

CNPJ: 05.854.633/0001-80



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

PLANILHA DE ORÇAMENTO ANALÍTICO

OBRA : PAVIMENTAÇÃO BLOCO SEXTAVADO

LOCAL: JACUNDÁ

DATA: ABRIL/2023

ENDEREÇO: RUA HAROLDO BEZERRA - Entre Pinto Silva x Eletronorte - JACUNDÁ/PA

Comprimento 654,00

Largura 6.5

Area Total 4251,00

REFERÊNCIA: TABELA SINAPI - 04/2023 SICRO - 10/2022

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 88,37% (HORISTA) 48,18% (MENSALISTA)

TABELA SEDOP - 02/2023

BDI

26,80%

ITEM	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	VL. UNIT. (R\$) S/BDI	VL. UNIT. (R\$) C/BDI 26,80%	CUSTO TOTAL C/ BDI (R\$)
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	11340 SEDOP	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA	6,00	M²	174,46	221,22	1.327,32
SUB TOTAL							1.327,32
3 DRENAGEM SUPERFICIAL							
3.1	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHORETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA	1.270,00	M	65,63	83,22	105.687,93
3.2	94265	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORAM 15 CM BASE X 30 CM ALTURA	1.270,00	M	54,09	68,59	87.104,37
3.3	94293	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA - C=12,4 M	52,00	M	217,79	276,16	14.360,20
SUB TOTAL							207.152,50
4 PAVIMENTAÇÃO							
4.1	260663 SEDOP	PISO EM BLOCOS SEXTAVADOS COMUNS EM CONCRETO, E= 8,0 CM E ARESTA= 25 CM, INCLUSO COLCHÃO DE AREIA H=5,0 CM	4.251,00	M²	126,10	159,89	679.712,79
SUB TOTAL							679.712,79
5 SINALIZAÇÃO							
5.1	5213855 SICRO	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	6,00	UND	406,41	515,33	3.091,97
5.2	5213444 SICRO	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	6,00	UND	230,58	292,38	1.754,25
SUB TOTAL							4.846,22
VALOR TOTAL (R\$)							893.038,83

Engº Alvaro Rogerio da Silva Oliveira

CREA-PA nº 150335295-1